Diário Oficial Eletrônico  n. 10.108 6 de março de 2020 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Recursal, na forma a ser estabelecida em edital próprio.

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE MARÇO DE 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL - Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

ANEXO ÚNICO EDITAL n. 17/2020 DEIPE/CBMMS/CFSD QPBM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃODE SOLDADOS DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD/2018

CANDIDATO CONVOCADO PARA MATRÍCULA NO CFSD DO CORPO DE BOMBEIROS MILITARES COM A RESPECTIVA
DATA E HORÁRIO:

DATA: 9 DE MARÇO 2020;
HORÁRIO: 07:30 HORAS.

Inscrição Nome Vaga Pontuação Class.

445031 EDUARDO SANTANA SILVA Negro 47,00 229º

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul
EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 001/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

RESOLVE:

Tornar público as MATRÍCULAS DEFERIDAS, os CANDIDATOS AUSENTES, bem como os CANDIDATOS
QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA, pertinentes às matrículas realizadas na
Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no dia 04 de março de 2020, dos candidatos
convocados pelo EDITAL n. 71/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, para realizarem
a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para as funções de Escrivão de Polícia Judiciária e de
Investigador de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública –
SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Anexo I – MATRÍCULAS DEFERIDAS;
Anexo II – CANDIDATOS AUSENTES;
Anexo III – CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA.

Campo Grande/MS, 04 de março de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 001/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 184266 Willian Burin da Cruz Escrivão de Polícia Judiciária
2 297058 Lorena Martins Rocha Escrivão de Polícia Judiciária
3 293207 Victor Cezini Rodrigues de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária
4 416568 Fernando Barboza Casagrande Escrivão de Polícia Judiciária
5 292753 Maikon Robert da Silva Berb Escrivão de Polícia Judiciária
6 211519 Daniel Penalva Verdolin Escrivão de Polícia Judiciária
7 183993 Simão Rodrigues Bandeira Escrivão de Polícia Judiciária
8 200966 Larissa Barreto Pinheiro Escrivão de Polícia Judiciária
9 295110 Maykol Rios Cosim dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária

10 198368 Carlos Victor Machado Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária
11 186017 Marcos Paulo Pinto Barbosa Escrivão de Polícia Judiciária

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.108 6 de março de 2020 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

12 206608 Amanda Rafael Veloso de Carvalho Escrivão de Polícia Judiciária
13 301135 Isa Carla Marcondes Dutra Escrivão de Polícia Judiciária
14 289837 Jean Carlo Sousa Saravi Escrivão de Polícia Judiciária
15 290983 Millaine Helena Naomi Sanara de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária
16 211112 Soraya Saab Escrivão de Polícia Judiciária
17 292006 Antonio Acil Andrade Neto Escrivão de Polícia Judiciária
18 212340 Manuel Groba Casal Escrivão de Polícia Judiciária
19 198948 Gizelly Telles de Carvalho Melo Escrivão de Polícia Judiciária
20 297038 Luiz Gustavo Cabalero Carpezani Lopes Escrivão de Polícia Judiciária
21 207802 Leandro Yasuhiro Nakasone Paulo Investigador de Polícia Judiciária
22 200813 Aldson Lenes Silva Lima Investigador de Polícia Judiciária
23 184157 Leonardo Ribeiro Tomadon Investigador de Polícia Judiciária
24 291146 Filipe Silva Mainardes Investigador de Polícia Judiciária
25 198559 Nathália Blenda de Souza Alves Investigador de Polícia Judiciária
26 296826 Matheus Brandao Couto Investigador de Polícia Judiciária
27 188618 Brayan Robson Ribeiro Ferreira Investigador de Polícia Judiciária
28 193274 Joaquim Gomes da Silva Júnior Investigador de Polícia Judiciária
29 199477 Flavio Franchi Andrade da Silva Investigador de Polícia Judiciária
30 191192 Maki Carvalho Lanzarini Investigador de Polícia Judiciária
31 207613 Tiago Rojas Gavilan Investigador de Polícia Judiciária
32 211143 João Pedro Boldrine Abrita Investigador de Polícia Judiciária
33 282713 Agnaldo Mansano de Barros Júnior Investigador de Polícia Judiciária
34 195385 Caio Luca Costa Investigador de Polícia Judiciária
35 188219 Marco Francis Silva Fukuwara Investigador de Polícia Judiciária
36 285920 Joao Diego Perassolo Investigador de Polícia Judiciária
37 184935 Deycivann Araujo de Lima Investigador de Polícia Judiciária
38 293485 Fernando Henrique Lino de Souza Investigador de Polícia Judiciária
39 187791 Rafael Bruno Rojas Kaczan Investigador de Polícia Judiciária
40 294281 Ivan Llano Investigador de Polícia Judiciária
41 291354 Sindy Cristina Ribeiro Silva Investigador de Polícia Judiciária
42 294170 Guilherme Cortes Pinheiro Investigador de Polícia Judiciária
43 296798 Wílian Assmann Ferro Investigador de Polícia Judiciária
44 296001 Raynnes Otaviano Fernandes Vieira Investigador de Polícia Judiciária
45 188270 Mikael Marques de Oliveira Investigador de Polícia Judiciária
46 284893 Camila da Silva Dezinho Investigador de Polícia Judiciária
47 290312 Fauez Oliveirak Kassab Investigador de Polícia Judiciária
48 289245 Pietro Marques Vanzillotta Investigador de Polícia Judiciária
49 197519 Alison da Silva Araujo Investigador de Polícia Judiciária
50 181624 Luma Ohana Gimenez Caballero Investigador de Polícia Judiciária
51 285940 Felipe Oliveira Reis Caldas Investigador de Polícia Judiciária
52 207427 Marcelo Henrique Borges Furtado Investigador de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 001/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 287045 Rafael França Nogueira Escrivão de Polícia Judiciária
2 210135 Pedro Miguel Lopes Brum Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária
3 198070 Guilherme Gonsales Schreder Escrivão de Polícia Judiciária
4 205173 Zanatta Riveira Holsback Escrivão de Polícia Judiciária
5 301833 Jessica de Sousa Escrivão de Polícia Judiciária
6 194642 Alexandre Alvarez Mendes Escrivão de Polícia Judiciária
7 293672 Luís Manoel de Almeida Soares Escrivão de Polícia Judiciária
8 304665 Nelson Luiz Barroso Vilela Escrivão de Polícia Judiciária
9 207435 Raphaela Ocampos e Silva Escrivão de Polícia Judiciária

10 205975 Thais Santos Duarte Escrivão de Polícia Judiciária
11 283822 Tiago da Cruz Croda Escrivão de Polícia Judiciária
12 413174 Iago Aurino Marinho de Araújo Escrivão de Polícia Judiciária
13 290038 Fabio Mendes Dias de Rezende Escrivão de Polícia Judiciária
14 286080 Joao Henrique Senos de Alencar Arrais Escrivão de Polícia Judiciária
15 284456 João Carlos Almeida da Silva Escrivão de Polícia Judiciária
16 193965 Aurelio de Lima Martins Escrivão de Polícia Judiciária

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.108 6 de março de 2020 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

17 282459 Pedro Centeno de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária
18 418562 Luís Manoel de Almeida Soares Investigador de Polícia Judiciária
19 198069 Guilherme Gonsales Schreder Investigador de Polícia Judiciária
20 298742 Ricardo Giacomelli Junior Investigador de Polícia Judiciária
21 286079 Joao Henrique Senos de Alencar Arrais Investigador de Polícia Judiciária
22 205172 Zanatta Riveira Holsback Investigador de Polícia Judiciária
23 192611 Henrique Madureira Espindola de Barros Investigador de Polícia Judiciária
24 205976 Thais Santos Duarte Investigador de Polícia Judiciária
25 192939 Lucas Benedito de Oliveira da Silva Investigador de Polícia Judiciária
26 206604 Fabio Mendes Dias de Rezende Investigador de Polícia Judiciária
27 291647 Isabella Doreto Hernando Investigador de Polícia Judiciária
28 207628 João Henrique Fregueto Investigador de Polícia Judiciária

ANEXO III – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 001/2020
(CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 184162 Leonardo Ribeiro Tomadon Escrivão de Polícia Judiciária
2 207800 Leandro Yasuhiro Nakasone Paulo Escrivão de Polícia Judiciária
3 200069 Marcella Andrade Vieira Escrivão de Polícia Judiciária
4 189026 Felipe Oliveira Reis Caldas Escrivão de Polícia Judiciária
5 192300 Augusto Wilson Dalla Martha Domingos Escrivão de Polícia Judiciária
6 183077 Rafael Pires Margiotte Escrivão de Polícia Judiciária
7 189277 Francielle Rocha Liz Escrivão de Polícia Judiciária
8 186019 Marcos Paulo Pinto Barbosa Investigador de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 04 de março de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul
EDITAL COREME/HRMS N. 013/2019

A Fundação serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, por meio da Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de 2018, com
redação dada pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no Decreto “P” n. 1.615, de 06
de novembro de 2019, torna público o presente Edital na forma prevista na Resolução no 001/2003 da CNRM
Comissão Nacional de Residência Médica, a Convocação para Matrícula dos Residentes da 9ª chamada, munidos
dos documentos constante no item 9.2, para Preenchimento de Vagas nos PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA,
que trata o EDITAL COREME/HRMS N. 2/2019, de 12 de Setembro de 2019, conforme segue. A matrícula será
realizada no dia 06 de março de 2020, das 7h às 11h e das 13h às 16h na secretaria da COREME (Comissão
de Residência Médica), localizada a Avenida Engenheiro Luthero Lopes, 36, Aero Rancho V, conforme consta no
anexo I do presente Edital.

ANEXO I ACESSO DIRETO DIA 06/03/2020 DAS 7H ÀS 11H DAS 13H ÀS 16H.

Clínica Médica
NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

KARINA SILVA GRILO 52502485147-             73,95 23º

Pediatria
NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

MAYARA PRIORI DE SOUZA RIBEIRO 52502482776-             67,75 31º

LAISE MAZIERO DE OLIVEIRA 52502454010-             67,50 32º

Campo Grande - MS, 04 de março de 2020.

TÂNIA CRISTINA PARPINELLI
COORDENADORA DA COREME/HRMS

ROBERTA ALVES HIGA
     DIRETORA DE ENSINO PESQUISA QUALIDADE INSTITUCIONAL